
BOLETIN OFICIAL 
DE LAS CORTES GENERALES 

IV LEGISLATURA 

Serie A 
PROYECTOSDELEY 14 de septiembre de 1991 Núm. 55-6 

INDICE DE ENMIENDAS AL ARTICULADO 

1211000055 Supresión de testigos en los testamentos. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 97 del 
Reglamento de la Cámara, se ordena la publicación en el 
BOLETIN OFICIAL DE LAS CORTES GENERALES del índice de en- 
miendas al articulado presentadas al proyecto de ley de 
supresión de testigos en los testamentos (nP expediente 
121/55). 

Palacio del Congreso de los Diputados, 12 de septiem- 
bre de 1991.-P. D., El Secretario General del Congreso de 
los Diputados, Ignacio Astarloa Huarte-Mendicoa. 

INDICE DE ENMIENDAS PRESENTADAS AL PROYECTO DE LEY DE SUPRESION DE TESTIGOS 
EN LOS TESTAMENTOS (121/0000SS) 

Artículo Enmendante 
Número 

de 
enmienda 

Al título 

Exposición de Motivos 

ARTICULO UNICO 

Artículo 665 
665 

Artículo 681 
681, apt. 2P 

Artículo 684 

Artículo 685 
685, párrf. 2.0 

G. Centro Democrático y Social 

G. Vasco-PNV 

G. Catalán-CiU 

G. Popular 
G. Catalán-CiU 

G. Catalán-CiU 
G. Centro Democrático y Social 

G. Catalán-CiU 

G. Catalálan-CiU 
G. Popular 

2 

1 

17 

8 
18 

19 
3 

20 

21 
9 

- 21 - 



CONGRESO 14 DE SEPTIEMBRE DE 1991.-SERIE A. NOM. 55-6 

Número 

enmienda 
Artículo Enmendante de 

Artículo 686 
(no contemplado en la reforma) 

Artículo 695, párrf. 1.0 
695, párrf. 2.0 

Artículo 696 

Artículo 697 
Artículo 697, 3.0 

Artículo 698 

Artículo 699 

Artículo 700 
(no contemplado en la reforma) 

Artículo 706 
706 bis (nuevo) 

Artículo 707, l? 
707, 3? 
707, 3? 
707, 7? 

Artículo 708 
(no contemplado en la reforma) 

Artículo 709, apart. 2.0 

Artículo 716 
(no contemplado en la reforma) 

Artículo 734, párrf. 1P 
734, párrf. 2.0 

Artículo 735 
(no contemplado en la reforma) 

DISPOSICION TRANSITORIA 

G. Popular 

G. Centro Democrático y Social 
G. Catalán-CiU 

G. Popular 

G. Catalán-CiU 
G. Popular 

G. Catalán-CiU 

G. Catalán-CiU 

G. Centro Democrático y Social 

G. Catalán-CiU 
G. Popular 

G. Popular 
G. Popular 
G. Catalán-CiU 
G. Popular 

G. Centro Democrático y Social 

G. Popular 

G. Centro Democrático y Social 

G. Catalán-CiU 
G. Catalán-CiU 

G. Catalán-CiU 

G. Catalán-CiU 

10 

4 
22 

11 

23 
12 

24 

25 

5 

26 
13 

14 
14 
27 
15 

6 

16 

7 

28 
29 

30 

31 

Imprime RIVADENEYRA, S .  A. - MADRID 

Cuesta de San Vicente, 28 y 36 

Teléfono 247-23-00.-28008 Madrid 

Depósito legal: M. 12.580 - 1961 

- 22 - 


