

# BOLETIN OFICIAL DE LAS CORTES GENERALES

## CONGRESO DE LOS DIPUTADOS

#### **IV LEGISLATURA**

Serie A: PROYECTOS DE LEY

14 de septiembre de 1991

Núm. 55-6

#### INDICE DE ENMIENDAS AL ARTICULADO

#### 121/000055 Supresión de testigos en los testamentos.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 97 del Reglamento de la Cámara, se ordena la publicación en el BOLETIN OFICIAL DE LAS CORTES GENERALES del índice de enmiendas al articulado presentadas al proyecto de ley de supresión de testigos en los testamentos (n.º expediente 121/55).

Palacio del Congreso de los Diputados, 12 de septiembre de 1991.—P. D., El Secretario General del Congreso de los Diputados, **Ignacio Astarloa Huarte-Mendicoa**.

### INDICE DE ENMIENDAS PRESENTADAS AL PROYECTO DE LEY DE SUPRESION DE TESTIGOS EN LOS TESTAMENTOS (121/000055)

Artículo	Enmendante	Número de enmienda
Al título	G. Centro Democrático y Social	2
Exposición de Motivos	G. Vasco-PNV	1
ARTICULO UNICO	G. Catalán-CiU	17
Artículo 665 665	G. Popular G. Catalán-CiU	8 18
Artículo 681 681, apt. 2.º	G. Catalán-CiU G. Centro Democrático y Social	19 3
Artículo 684	G. Catalán-CiU	20
Artículo 685 685, párrf. 2.º	G. Catalálan-CiU G. Popular	21 9

Artículo	Enmendante	Número de enmienda
Artículo 686 (no contemplado en la reforma)	G. Popular	10
Artículo 695, párrf. 1.º	G. Centro Democrático y Social	4
695, párrf. 2.°	G. Catalán-CiU	22
Artículo 696	G. Popular	11
Artículo 697	G. Catalán-CiU	23
Artículo 697, 3.º	G. Popular	12
Artículo 698	G. Catalán-CiU	24
Artículo 699	G. Catalán-CiU	25
Artículo 700 (no contemplado en la reforma)	G. Centro Democrático y Social	5
Artículo 706	G. Catalán-CiU	26
706 bis (nuevo)	G. Popular	13
Artículo 707, 1.ª	G. Popular	14
707, 3.ª	G. Popular	14
707, 3. <sup>a</sup>	G. Catalán-CiU	27
707, 7. <sup>a</sup>	G. Popular	15
Artículo 708 (no contemplado en la reforma)	G. Centro Democrático y Social	6
Artículo 709, apart. 2.º	G. Popular	16
Artículo 716 (no contemplado en la reforma)	G. Centro Democrático y Social	7
Artículo 734, párrf. 1.º	G. Catalán-CiU	28
734, párrf. 2.°	G. Catalán-CiU	29
Artículo 735 (no contemplado en la reforma)	G. Catalán-CiU	30
DISPOSICION TRANSITORIA	G. Catalán-CiU	31

Imprime RIVADENEYRA, S. A. - MADRID Cuesta de San Vicente, 28 y 36 Teléfono 247-23-00.-28008 Madrid

Depósito legal: M. 12.580 - 1961